
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) Schema atto aggiuntivo composto da n. 7 pagine;

Il Referente dell'Istruttoria

Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

DELIBERAZIONE n° 52 del 31/01/2012

OGGETTO: Incarico libero professionale al dr. Wesam Said Abu 
Marhil  presso l'Unità Operativa di Anestesia e rianimazione 
del P.O. “A.G. Mastino di Bosa”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Affari Generali e Legali

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
− che attualmente sussiste una grave carenza di organico 
nella copertura dei posti di personale medico specialistico 
da destinare alla Unità Operativa di Anestesia e Rianimazione 
del P.O. A.G. Mastino di Bosa;
− che  il  Responsabile  dell'U.O.  sopra  indicata  ha 
segnalato la necessità di reperire tempestivamente una figura 
di  medico  anestesista  per  garantire  la  continuità  del 
servizio;
− che è stata integralmente scorsa la graduatoria relativa 
alla  figura  di  medico  specialista  in  Anestesia  e 
rianimazione;

CONSIDERATO
− che non è possibile far fronte alle esigenze evidenziate 
con il personale in servizio presso Azienda Sanitaria Locale 
n° 5;
− che  si  rende,  pertanto,  necessario  avvalersi  di  una 
figura libero professionale esterna all'Azienda, per il tempo 
strettamente  necessario  all'esperimento  delle  ordinarie 
procedure di reclutamento del personale dipendente;
− che allo stato attuale non sussistono graduatorie valide 
da cui attingere la figura professionale;
− che il dr. Wesam Said Abu Marhil, medico specialista in 
Anestesia e Rianimazione, con nota del 23/01/2012, acquisita 
al  protocollo  con  n.  5872  del  24/01/2012,  si  è  reso 
disponibile  al  conferimento  di  un  incarico  libero 



professionale,  in  qualità  di  anestesista,  presso  il  Presidio 
Ospedaliero di Bosa;

VISTO
− il curriculum presentato dal professionista;

RITENUTO
− per le ragioni di urgenza evidenziate, al fine di garantire 
la regolare funzionalità dell'U.O. di Anestesia e rianimazione 
del  Presidio  Ospedaliero  di  Bosa,  di  stipulare  un  contratto 
libero professionale con il Dr.  Wesam Said Abu Marhil, per il 
periodo di mesi sei;

VISTO
-  lo schema di convenzione libero professionale di prestazioni 
sanitarie che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e il 
professionista,  allegato  A) al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L. n° 150 del 7 giugno 2000;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA
a)  Di  stipulare  un  contratto  libero  professionale  con  il  dr. 
Wesam  Said  Abu  Marhil,  in  qualità  di  medico  specialista  da 
destinare  all'Unità  Operativa  di  Anestesia  e  rianimazione  del 
Presidio Ospedaliero A.G. Mastino di Bosa;
b) Di approvare lo schema di convenzione che si allega alla pre-
sente, sotto la lettera A), agli effetti formali e sostanziali;
c) Di dare atto  che l'incarico di cui sopra, per le ragioni di 
urgenza sopra evidenziate, ha la durata presunta  di mesi sei  e 
che lo stesso si risolverà di diritto nel caso di conclusione 
delle  procedure  concorsuali  di  reclutamento  del  personale 
dipendente;
d) Di  dare  atto che,  sussistendone  i  motivi  di  necessità  e 
urgenza  ed  i  presupposti  di  legge,  il  contratto  potrà  essere 
rinnovato o prorogato;
e)  Di dare atto che il Responsabile dell'U.O. di Anestesia e 
rianimazione  del  P.O.  di  Bosa,  verificherà  periodicamente  la 
regolarità delle prestazioni sanitarie rese dal professionista, 
anche al fine della corretta liquidazione periodica dei compensi;
f) Di stabilire  che il compenso mensile lordo riconosciuto al 
professionista, per tutta la durata del rapporto contrattuale, am-
monta ad € 3.770,00;
g) Di disporre che la spesa presunta di € 22.620,00 al lordo di 
ritenute e oneri di legge, derivante dall'affidamento dell'incari-
co sopra richiamato, graverà sul Codice di Conto n° 0502040101 del 

Bilancio Aziendale denominato “Acquisti di consulenze sanita-
rie” e sul Centro di Costo 5AAG0202A02 (Autorizzazione di spe-
sa N° 02/2012);
h)  Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del 
Servizio Affari Generali, alla Direzione Sanitaria del P.O. di 
Bosa, al Responsabile dell'U.O di Anestesia e rianimazione del 
P.O. di Bosa nonché al Responsabile del Servizio Bilancio, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu           Dott. Nicolò Orrù

FIRMA APPOSTA    FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/02/2012 al 22/02/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 52 del 31/01/2012
	VISTO
	- lo schema di convenzione libero professionale di prestazioni sanitarie che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e il professionista, allegato A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

	DELIBERA

